2024年３月22日

各 位

東京都千代田区外神田三丁目 1 4 番 1 0 号

株  式  会  社    ハ ブ

代 表 取 締 役 社 長   太  田      剛

（ コ ー ド ： 3 0 3 0 ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 高見 幸夫

電 話 番 号  0 3 - 3 5 2 6 - 8 6 8 2

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動（予定）に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社であるTech Growth Capital 有限責任事業組

合より当該事業組合の解散が決定された旨の通知があり、主要株主である筆頭株主及びその他の関係

会社について異動が生じる見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動年月日

2024年８月下旬（予定）

２．異動の経緯

当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社であるTech Growth Capital 有限責任事

業組合の親会社である株式会社MIXIは、投資活動リソースの集約を目的として、当該事業組合を

解散することを、本日開催された株式会社MIXIの取締役会において決議しました。これにより当

該事業組合が保有する当社株式は、株式会社MIXIに引き継がれ、当該事業組合は当社の主要株主

である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しなくなることとなり、代わって株式会社MIXIが当

社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となる予定です。

当社が提供するオフラインの場でのリアルコミュニケーションと株式会社MIXIが提供するオ

ンラインのコミュニケーションサービスとのシナジー等、今後もより一層、双方の事業成長に向

けて連携を深めてまいります。

３．異動する株主の概要

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しなくなる株主の概要は以下の通りです。

① 名称  Tech Growth Capital有限責任事業組合

② 所在地
東京都中央区八重洲一丁目５番20号

東京建物八重洲さくら通りビル３階

③ 業務執行組合員  株式会社MIXI、XTech株式会社

④ 出資の額 1,805百万円（2024年3月22日時点）

⑤ 組成日  2020年11月20日

⑥ 事業内容 上場企業を対象とした投資

⑦ 主たる出資者及び

その出資比率

株式会社MIXI 99.72％

XTech株式会社 0.28％

⑧当社と当該事業組合の関係

資 本 関 係
当該事業組合は当社普通株式を20.0％（議決権比

率）を直接保有しております。

人 的 関 係 人的関係に該当はございません。

取 引 関 係 取引関係に該当はございません。

関 連 当 事 者 へ の 該 当 状 況
主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社

として関連当事者へ該当いたします。

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動となる株主の概要は以下の通りです。

（2023年３月期 期末時点）

① 名称  株式会社MIXI

② 所在地  東京都渋谷区渋谷二丁目24番12号 渋谷スクランブルスクエア

③ 代表者の役職氏名 代表取締役社長 CEO 木村 弘毅

④ 資本金 9,698百万円

⑤ 設立年月日 1999年６月３日

⑥ 事業内容
デジタルエンターテインメント事業・スポーツ事業

ライフスタイル事業・投資事業

⑦ 大株主及び持株比率 笠原 健治  45.2％

⑧ 純資産及び総資産 183,463百万円 / 222,321百万円

⑨ 当社と当該会社の関係

資 本 関 係
当該会社は当社普通株式を20.0％（議決権比率）

を間接保有しております。

人 的 関 係
役員の兼任 １名

※当社2023年２月期 期末時点

取 引 関 係
業務受託 10,522 千円

※当社2023年２月期 期末時点

関 連 当 事 者 へ の 該 当 状 況
その他の関係会社の親会社として関連当事者へ

該当いたします。

４. 異動前後における当該株主の議決権所有割合

①Tech Growth Capital有限責任事業組合

 属性
議決権所有個数（株式数・議決権所有割合）

直接保有分 合算対象分 大株主順位

異動前

（2024年2月29日現在）

主要株主である筆

頭株主及びその他

の関係会社

25,176個

（2,517,600株・

20.0％）

－ 第１位

異動後 － － － －

②株式会社MIXI

 属性
議決権所有個数（株式数・議決権所有割合）

直接保有分 合算対象分 大株主順位

異動前

（2024年2月29日現在）

その他の関係会社

の親会社
－

25,176個

（2,517,600株・

20.0％）

第１位

異動後

主要株主である筆

頭株主及びその他

の関係会社

25,176個

（2,517,600株・

20.0％）

－ 第１位

（注１） 上記については、2024年２月29日現在の株主名簿を基準としたものを記載しております。

（注２） 議決権を有さない株式として、発行済株式総数から控除した株式数：258,800株

2024年2月29日現在の発行済株式総数：12,830,200株

５. 今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動による当社業績への影響はございま

せん。

以 上